ДОГОВОР

О РАЗГРАНИЧЕНИИ ФУНКЦИЙ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ

ЗА     ПОЛОЖЕНИЕ ДЕЛ В ОБЩЕЖИТИИ

Г. МОЛОДЕЧНО
27  сентября 2016г.

ФИЛИАЛ «МОЛОДЕЧНЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» именуемый в дальнейшем «СТОРОНА-1», в лице директора филиала Клокеля М.Н., действующего на основании Устава, ПРОФКОМА УЧАЩИХСЯ КОЛЛЕДЖА, именуемый в дальнейшем «СТОРОНА-2», в лице председателя профкома  Власкиной М.Н., действующего на основании Устава и СОВЕТА ОБЩЕЖИТИЯ КОЛЛЕДЖА, именуемый в дальнейшем «СТОРОНА-3» в лице председателя Совета общежития действующего по поручению общего собрания жильцов общежития (протокол №  1 от 27.09.2016г. ), в дальнейшем именуемые СТОРОНЫ заключили настоящий договор о нижеследующем:
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА: СТОРОНЫ договорились разграничить функции и ответственность за положение дел в общежитии и принимают на себя следующие обязанности:
I. Администрация колледжа:

1.1. Обеспечивает необходимые условия для осуществления Советом общежития своих полномочий, участия в работе Совета учебного заведения, педсовета и др., на которых обсуждаются вопросы работы общежития.

1.2. Обеспечивает Совет общежития необходимыми материалами и инструментами для проведения косметического (выборочного) ремонта комнат перед летними каникулами (в случае необходимости - специалистами).

1.3. Выполняет заявки на замену отслужившего свой срок оборудования легкого и жесткого инвентаря.

1.4. Своевременно проводит ремонт мест и комнат общего пользования.

1.5. Выделяет финансовые средства для проведения культурно - массовых и др. мероприятий и для премирования актива общежития и победителей соревнования «За здоровый быт».

1.6. Рассматривает предложения учащихся, членов Совета общежития, направленные на улучшение условий проживания.
П. Профком учащихся:

2.1. Содействует Совету общежития в развитии новых форм самоуправления и самообслуживания.

2.2. Ходатайствует перед администрацией о премировании один раз в семестр из резерва стипендиального фонда:

- председателя Совета,

- наиболее активных членов Совета и старост блоков по представлению Совета.

2.3. Направляет и организует совместно с Советом общежития со​ревнование между блоками и комнатами «За здоровый быт».

2.4. Организует поощрение наиболее активно принимающих участие в общественной жизни общежития жильцов общежития- членов профорганизации.
III. Совет общежития:

3.1. Руководствуется в своей деятельности Положением об общежитии учебного заведения, Положением о Совете общежития, Правилами внутреннего распорядка, приказами, решениями вышестоящих органов по вопросам быта и воспитательной работы в общежитии.

3.2. Принимает вместе со старостами блоков жилые комнаты, помещения общего пользования, мебель, оборудование, инвентарь общежития на сохранность, поддерживает их в надлежащем состоянии и сдает после истечения срока договора в исправном состоянии.

3.3. По итогам учебного года рассматривает заявки групп на вселение учащихся на новый учебный год.

3.4.
Обеспечивает соблюдение проживающими норм и требований
Положения об общежитии и Правил внутреннего распорядка.

3.5. Организует силами проживающих работы по поддержанию чистоты и порядка в жилых комнатах, помещениях общего пользования и территорий, прилегающих к общежитию.

3.6. Принимает к нарушителям Правил меры общественного воздействия, вносит предложения о дисциплинарном наказании вплоть до ходатайства об отчислении из учебного заведения.

3.7. Контролирует и обеспечивает внесение проживающими дополнительной платы за электроэнергию, потребляемую личными компьютерами, магнитофонами, телевизорами и другими электробытовыми приборами, установленными в комнате.

3.8. Обеспечивает возмещение ущерба, причиненного проживающими в общежитии.

3.9. Организует вместе с сотрудниками разностороннюю воспитательную работу и обеспечивает разумную занятость проживающих в свободное от занятий время.

3.10. Обеспечивает дисциплину и порядок в общежитии во время проведения массовых мероприятий.

3.11. Развивает и внедряет различные формы обслуживания общежития силами проживающих: уборку помещений, мелкого ремонта, проведения регулярных санитарных дней и др.

3.12. Организует работу по подготовке общежития к новому учебному году и выполнение проживающими косметического (выборочного ремонта) жилых комнат.

3.13. Участвует в заседаниях Совета учебного заведения, педагогического совета и др., на которых обсуждаются вопросы работы общежития.

IV. Жильцы общежития обязуются:

4.1. Соблюдать Правила внутреннего распорядка общежития

4.2. Содержать в сохранности имущество общежития, нести материальную ответственность за нанесенный ущерб общественной собственности.

4.3. Содержать в чистоте и порядке комнаты и помещения общего пользования блоков. По окончанию учебного года осуществлять косметический ремонт собственными силами и за свой счет.

4.4. Активно участвовать в проводимых мероприятиях по самообслу​живанию, благоустройству, наведению порядка и чистоты в общежитии, ремонту жилых комнат, уборке и озеленению прилегающей территории, отрабатывать в обязательном порядке по 10 суммарных часов в учебном году на работах по благоустройству и улучшению быта в общежитии.

4.5. Участвовать во всех видах дежурств, организуемых советами об​щежития (во время вечеров, дискотек, у телефона и др.).

4.6. Своевременно вносить плату в установленных размерах за пользо​вание общежитием, постельными принадлежностями и за все виды предоставляемых платных услуг за использование в жилых помещениях личными холодильниками, компьютерами, телевизорами и другой бытовой техникой осуществлять оплату по установленным тарифам в бухгалтерию колледжа до 25 числа следующего месяца.

4.7. Соблюдать правила техники безопасности и пожарной безопасности: не устанавливать без разрешения коменданта дополнительные электропотребляющие приборы.

4.8. При выбытии из общежития, а также при временном выезде на ка​никулы или производственную практику, сдавать комнаты, блоки и ключи коменданту общежития, получив отметку в обходном листе.

     Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания тремя СТОРОНАМИ

     Директор колледжа           _____________________                   М.Н. Клокель
     Председатель профкома     ____________________                   М.Н.Власкина

     учащихся

     Председатель Совета         ____________________

Я.В. Карпович
     общежития